
1 

 

Azienda di Servizi alla Persona 

ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 

Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

 

Milano, 21 dicembre 2020 

 

Determinazione dell’Area Alberghiero-Economale e Provveditorato n. AEP/147/2020 

AREA PROPONENTE 

 

Area Alberghiero-Economale e 

Provveditorato 

 

Responsabile del procedimento 

    Il Dirigente Responsabile dell’Area 

Alberghiero-Economale e Provveditorato 

              (dott. Ugo Ammannati)   

Firmato digitalmente  

Visto di regolarità contabile (art. 34, 

comma 2, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

Il Dirigente Responsabile dell’Area 

Economico-Finanziaria 

(dott.ssa Rossana Coladonato) 

 

Firmato digitalmente  

Prot. 

590/2010 

Oggetto: 

 

AFFIDAMENTO SERVIZI DI IGIENE URBANA INTEGRATIVI 

OCCORRENTI ALL’ISTITUTO FRISIA DI MERATE PER L’ANNO 2021. 

 

Il Dirigente Responsabile dell’Area Alberghiero-Economale e Provveditorato, 

 

richiamati i precedenti tutti riferiti a quanto in oggetto e le condizioni economiche e prestazionali praticate 

dalla società Colombo Biagio Srl, titolare di rapporto convenzionale per il servizio di raccolta e smaltimento 

rifiuti affidato da Silea SpA, in qualità di concessionaria della gestione locale dei servizi di igiene 

ambientale per conto del Comune di Merate, giuste evidenze in atti prot. 590/2010;   

 

precisato che i servizi di igiene urbana integrativi in questione riguardano il noleggio di contenitori per la 

raccolta e svuotamento dei rifiuti indifferenziati, carta e cartone, umido organico, materiale plastica, rottame 

di vetro cavo e imballaggi legno;  

 

precisato altresì che, ai fini di ottemperare a quanto richiesto dal Comune di Merate/ATS, è stato previsto, 

per l’anno 2021, un ritiro aggiuntivo per il servizio di raccolta carta/cartone ed un servizio di lavaggio dei 

contenitori e bidoni adibiti alla raccolta e svuotamento rifiuti comprensivo dello smaltimento del refluo e 

dell’analisi caratterizzazione rifiuto;  

 

ritenuto di procedere, in via necessitata e stante l’impossibilità di avvalersi di altro fornitore per i servizi di 

che trattasi occorrenti all’Istituto Frisia di Merate, al prosieguo degli stessi per l’anno 2021 con la società 

Colombo Biagio Srl, alle condizioni economiche e prestazionali proposte, giusta evidenza in atti prot. 

590/2010 e, in particolare, dietro corresponsione dell’importo complessivo annuo di € 34.100,00 oltre iva, 

comprensivo dei servizi aggiunti sopra specificati;  

 

dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 

provvedimento rientra tra le competenze dell’Area Alberghiero-Economale e Provveditorato;  

 

attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative ai sensi 

dell’art. 34, comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità;  

 

acquisito il visto di regolarità contabile del Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, ai sensi dell’art. 

34, comma 2, lettera b) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

 



2 

evidenziato che la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata all’apposizione del 

visto di esecutività da parte del Direttore del Dipartimento Tecnico-Amministrativo, ai sensi del disposto 

dell’art. 34, comma 2, lett. c), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

 

atteso che con Determinazione DG/81 del 4.11.2019 è stata formalizzata la nomina di Direttore del 

Dipartimento Tecnico-Amministrativo in capo alla dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente Responsabile 

dell’Area Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale; 

 

richiamata la Deliberazione Consiliare di indirizzo n. 9=10 del 27.12.2018 avente ad oggetto “Nomina del 

Direttore Generale dell’ASP Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio”, recante nomina 

del dott. Giuseppe Calicchio a Direttore Generale di questa Azienda; 

 

 

DISPONE 

 

per le motivazioni tutte citate e circostanziate in premessa: 

 

1. di formalizzare il prosieguo con la società Colombo Biagio Srl – via Mameli n. 23 – 20852 

Villasanta (MB) - partita iva 00886800960 - dei servizi di igiene urbana integrativi occorrenti 

all’Istituto Frisia di Merate (LC) per l’intero esercizio 2021, alle condizioni economiche e 

prestazionali proposte, giusta evidenza in atti prot. 590/2010 e, in particolare, dietro corresponsione 

dell’importo annuo complessivo di € 34.100,00 oltre iva, comprensivo di un ritiro aggiuntivo per il 

servizio di raccolta carta/cartone ed un servizio di lavaggio dei contenitori e bidoni adibiti alla 

raccolta e svuotamento rifiuti, dello smaltimento del refluo e dell’analisi caratterizzazione rifiuto;  

2. di dare atto che l’onere derivante dall’adozione del presente provvedimento ammonta a complessivi 

€ 41.602,00 (iva inclusa), contraddistinto dal CIG Z522FE76E1, evidenziando che la relativa 

imputazione contabile viene differita alla fase di definizione ed approvazione del documento budget 

di esercizio 2021. 

 

 

Il Dirigente Responsabile dell’Area  

Alberghiero-Economale e Provveditorato 

(dott. Ugo Ammannati)  

 

 

 

 

Visto di esecutività del Direttore  

del Dipartimento Tecnico-Amministrativo, 

ai sensi dell’art. 34, comma 2, lett. c) Reg. Org. e Cont. 

(dott.ssa Rossana Coladonato) 

 

 

 

 

Atto firmato digitalmente, 

ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, 

del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate. 


